

Mikołów, 04.06.2020

19521.6.2020P

Urząd Miasta Mikołów	
Zał. ....	Godz. ....
wpłynęło	08 -06- 2020 SŁP
pocztą	osobiście ns

Przewodnicząca Rady Miasta Mikołów  
**Katarzyna Syryjczyk-Słomska**

**dotyczy:** mojego pisma z dnia 28 stycznia 2020 w sprawie nadania nowej nazwy ulicy

*Szenowna Pani,*

W piśmie przesłanym przez Panią dnia 28 kwietnia br., otrzymałam informacje, że termin rozpatrzenia mojej petycji zostaje wydłużony do 29 lipca br., natomiast w piśmie z 29 maja br., które otrzymałam dopiero 2 czerwca, przyspiesza Pani termin na 8 czerwca. Komisja RM nr 9 Skarg, Wniosków i Petycji ma się odbyć właśnie 8 czerwca o godzinie 13:00. Tym samym, nie pozostawiła mi Pani zbyt wiele czasu na przygotowanie dokumentów.

Sytuacja związana ze stanem epidemii w naszym kraju nie pomogła, ale zrobiłam wszystko co w mojej mocy i w załączeniu przesyłam:

- 1) Listę poparcia części właścicieli działek położonych, przy drodze, której nazwę proponuję;
- 2) Listę poparcia mieszkańców Mikołowa, aby drogę gminną nazwać ulicą Waltera Krupy;
- 3) Napisany przeze mnie życiorys mojego dziadka Waltera Krupy.

Jednocześnie chciałam poinformować, że nasz znakomity mikołowski historyk i kronikarz, Pan Ryszard Szendzielarz, pisze publikację pod tytułem „Mity i Fakty Mikołowskie”, która ma ukazać się w roku 2020. W książce tej, będzie poświęcony fragment na życiorys mojego dziadka i opis wielu działań, które zrobił dla naszego miasta.

Mam nadzieję, że przekazanymi dokumentami uzupełniłam potrzebne informacje odnośnie życia i działalności dla Mikołowa mojego dziadka. Ufam, że pomoże to Radzie Miasta podjąć pozytywną decyzję odnośnie nadania nowej ulicy, przy drodze gminnej na działkach nr 2630/138 (częściowo) oraz 2629/138, imieniem Waltera Krupy.

*Notatka Słomska*

*1) lista poparcia przez właścicieli działek - 7 osób - stanowi załącznik do niniejszego pisma*  
*2) lista poparcia mieszkańców Mikołowa - 288 osób - stanowi załącznik do niniejszego pisma*

**KRONIK**  
Biura Rady Miejskiej

*z poparciem*



## WALTER KRUPA – MIKOŁOWIANIN Z CAŁEGO SERCA

**Walter Krupa** – ur. 25.04.1916r. w Mikołowie; zm. 13.06.1998r. w Mikołowie na raka płuc (pochowany na cmentarzu przy Bazylice Mniejszej w Mikołowie)

### Rodzice:

Józef (1862-1937) – kierownik cegielni Emahof w Mikołowie,  
Franciszka z d. Miczek (1872-1955)

### Rodzeństwo:

August (1893-1950),  
Antoni (1894-1977),  
Łucja (1898-1987),  
Józef (1901-?),  
Emil (1909-1994 – odznaczony orderem Virtutti Militari),  
Stefania (1913-2004)

### Żona:

Agnieszka z d. Bujara (1920-10212)

### Dzieci:

Grzegorz (ur. 1952r) – mikołowski przedsiębiorca-inżynier

### Szkoła:

w roku 1937 ukończył Gimnazjum polskie (obecnie LO im. K.Miarki)  
Grał w reprezentacji klubu AKS Mikołów w hokeja  
Studiował na Politechnice w Gdańsku

### Praca:

Mikołowskie Zakłady Budowy Maszyn Górniczych – MIFAMA

22.08.1946-1948 – referent bezpieczeństwa i higieny

1949-1951 – kierownik BHP

1952-1954 – szef wydziału ruchu

1955-1965 – główny inżynier

1966-1972.08.31 – Dyrektor Naczelny Zakładu

Zjednoczenie Przemysłu Maszyn Górniczych "POLMAG" w Katowicach

1972 –

KOMAG w Zabrze

Dyrektor Zakładu Budowy Maszyn Doświadczalnych (tu pracował do emerytury)

Radny Miejskiej Rady Narodowej w Mikołowie przez 4 kadencje.

W roku 1972, z okazji jubileuszu 750-lecia miasta Mikołowa został wyróżniony „za największy wkład w dzieło budowy kąpieliska i wkład w rozwój miasta”.

21 marca 1984 otrzymał tytuł „Zasłużony dla Miasta Mikołowa”, nadawany na podstawie uchwały Miejskiej Rady Narodowej.

## **WALTER KRUPA – MIKOŁOWIANIN Z CAŁEGO SERCA**

Miał niezwykły talent zjednywania sobie ludzi. Był bardzo sprawiedliwym i uczciwym szefem. Pracując w Mifamie zainicjował tzw. „środy techniczne”, które stały się bardzo popularne wśród ludzi. Zbierało się na takich spotkaniach od 30 do 40 pracowników, zarówno fizycznych, jak i kadry inżynieryjno-technicznej i omawiano sprawy związane z organizacją produkcji oraz wygłaszano pogadanki na tematy techniczne.

Był wielkim melomanem. Uwielbiał słuchać muzyki klasycznej, szczególnie utworów Bacha. Koncert Noworoczny z Opery Wiedeńskiej to był tradycyjny punkt w rodzinie Krupów.

W wolnym czasie lubił układać pasjansa, słuchać muzyki i chodzić na spacery po Mikołowie ze swoją wnuczką Ewą. Dużo podróżował po południu Europy.

## Ob. WALTER KRUPA

URODZONY DNIA 25 KWIETNIA 1916 ROKU W MIKOŁOWIE W RODZINIE ROBOTNICZEJ WIELODZIETNEJ.  
EMERYTOWANY DŁUGOLETNI ZASŁUŻONY PRACOWNIK PRZEMYSŁU MASZYNOWEGO GÓRNICICTWA.  
ODZNACZONY: KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ODRODZENIA POLSKI, ZŁOTYM I SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI, MEDALEM X-LECIA POLSKIEJ LUDOWEJ, ZŁOTĄ ODZNAKĄ ZASŁUŻONEMU W ROZWOJU WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO, ODZNAKĄ XXX-LECIA PPR, ZŁOTĄ ODZNAKĄ ZASŁUŻONEGO W ROZWOJU PRZEMYSŁU MASZYN GÓRNICZYCH.

OD WCZESNYCH LAT PODEJMUJE NAUKĘ I PO ZDANIU MATURY W MIKOŁOWSKIM GIMNAZJUM ROZPOCZĄŁ W 1937 ROKU STUDIA NA POLITECHNICIE W GDAŃSKU, JEDNAKŻE JAKO POLAK ZOSTAJE W 1939 ROKU Z UCZELNI USUNIĘTY.

W OKRESIE OKUPACJI ZOSTAJE WCIELONY DO SŁUŻBY WOJSKOWEJ I LOSY WOJNY POKIEROWAŁY GO DO POLSKIEGO OBOZU UCHODźCOW W WESTFALII — GDZIE ORGANIZUJE DLA POLSKICH DZIECI SZKOLĘ POLSKĄ W KTOREJ ZOSTAJE NAUCZYCIELEM. W POŁOWIE 1946 ROKU POWRACA DO KRAJU I ROZPOCZYNA PRACĘ W MIKOŁOWSKICH ZAKŁADACH BUDOWY MASZYN GÓRNICZYCH „MIFAMA” W MIKOŁOWIE. KONTYNUUJE RÓWNOLEGLE STUDIA WYŻSZE NA POLITECHNICIE ŚLĄSKIEJ W GLIWICACH UZYSKUJĄC DYPLOM INŻYNIERA MECHANIKA.

W OKRESIE 1946—1972 ROKU DŁUGOLETNIEGO STAŻU PRACY W „MIFAMIE” PEŁNI SZEREG ODPOWIEDZIALNYCH STANOWISK W KIEROWNICTWIE PRZEDSIĘBIORSTWA — GŁÓWNEGO TECHNOLOGA, SZEFA PRODUKCJI, DYREKTORA D/S TECHNICZNYCH ORAZ DYREKTORA PRZEDSIĘBIORSTWA. NASTĘPNIE ZOSTAJE GŁÓWNYM PROJEKTANTEM W BIURZE PROJEKTÓW „ORTEM” W KATOWICACH, A PRZEZ OSTATNIE 7 LAT PRACY W ZAKŁADACH BUDOWY MASZYN DOŚWIADCZALNYCH „KOMAG” W ZABRZU PIASTUJE STANOWISKO DYREKTORA ZAKŁADU.

SZCZEGÓLNIIE PRZEZ WSZYSTKIE LATA PRACY ZAWODOWEJ W „MIFAMIE” ZWIĄZANY BYŁ Z DZIAŁALNOŚCIĄ SPOŁECZNĄ I POLITYCZNĄ NA TERENIE BYLEGO POWIATU TYSKIEGO I W MIEŚCIE MIKOŁOWIE.

W 1947 R. WSTĘPUJE DO POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ I W 1948 ROKU ZOSTAJE CZŁONKIEM POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ. DŁUGI OKRES STAŻU PARTYJNEGO WYPEŁNIA AKTYWNA DZIAŁALNOŚCIĄ, SPRAWUJĄC SZEREG ODPOWIEDZIALNYCH FUNKCJI W KOMISJACH KOMITETU POWIATOWEGO W TYCHACH I MIEJSKIEGO PZPR W MIKOŁOWIE. POWSZECHNE UZNANIE MIEJSCOWEGO SPOŁECZENSTWA UZYSKAŁ DZIĘKI PEŁNEMU ZAANGAŻOWANIU I OFIARNOSCI W PRACY ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ.

PRZEZ CZTERY KADENCJE WYKAZAŁ DUŻĄ AKTYWNOŚĆ W SPRAWOWANIU MANDATU RADNEGO MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W MIKOŁOWIE. BYŁ INICJATOREM WIELU POWAŻNYCH CZYNÓW SPOŁECZNYCH, KIEROWAŁ KOMITETEM BUDOWY BASENU KĄPIELOWEGO I W WYNIKU JEGO WIELOLETNIEJ DZIAŁALNOŚCI PRZYCZYNIŁ SIĘ DO ZNA CZNEGO, WSZECYSTRONNEGO ROZWOJU MIASTA MIKOŁOWA.



Dnia 31 stycznia 1979 roku Miejska Rada Narodowa w Mikołowie uchwaliła i zatwierdziła regulamin dotyczący zasad i formy przyznawania tytułu ZASŁUŻONY DLA MIASTA MIKOŁOWA. Tytuł przyznawano na podstawie uchwały Miejskiej Rady Narodowej, a nazwiska wszystkich wyróżnionych wpisano do księgi „Zasłużeni dla miasta Mikołowa”.

21 II 1984 roku między innymi został wyróżnionym tym tytułem Walter Krupa.

Patrz: Ryszard Szendzielarz, Bogusław Bromboszcz Mikołów z perspektywy 150 lat, Mikołów 2009, s. 290 -291

W latach 1945–1947 zakład występował pod przedwojenną nazwą: Henryk Koetz – Następca – S.A. – Fabryka Maszyn i Kotłów Parowych. Następnie przyjął nazwę: Mikołowskie Zakłady Budowy Maszyn, a w roku 1966 – Mikołowskie Zakłady Budowy Maszyn Górniczych „Mifama” w Mikołowie. W latach 1948–1972 zakład eksportował wyroby do ponad 20 krajów. Najwyższe zatrudnienie notowano w latach siedemdziesiątych; załoga liczyła wówczas 1500 pracowników. Duże zasługi dla fabryki położył m.in. Walter Krupa, pracownik od 1946 roku, długoletni główny inżynier, a później jej dyrektor naczelny.

Tamże: s. 371

W latach 1969-1972 przewodniczący Miejskiej Rady Narodowej Stefan Piesiur, utworzył Społeczny Komitet Organizacyjny, przygotowując miasto do obchodów jubileuszu 750-cia naszego miasta. Do Zarządu Komitetu został powołany: Stefan Piesiur – przewodniczący, Jan Klyta – do spraw organizacyjnych, Marian Klachacz i Paweł Muskała – do spraw kulturalno oświatowych, Franciszek Chmielowski – do spraw dekoracyjnych, Walter Krupa – do spraw reprezentacyjnych i finansowych oraz wielu innych. Początkowo program był skromny, lecz w ciągu lat ciągle coś przybywało.

To fragment tekstu, mojego autorstwa, który ukaże w publikacji pod tytułem Mity i Fakty Mikołowski, w 2020 roku.

Serdecznie pozdrawiam – Ryszard Szendzielarz